

debattansvarlig

Dag Otter Johansen
dagotter.johansen@budstikka.noHovedinnlegg debatt: 3.000 tegn, inkl. mellomrom. Legg ved portrettfoto.
Innspill og kortinnlegg: Inntil 2.000 tegn.
Retningslinje: Innlegg må signeres med fullt navn og handle om lokale forhold.
Send innlegg til debatt@budstikka.no eller budstikka.no/debatt

Vi trenger en karbonnøytral idrett

Idrettsarkitekturen må ta en ny retning.

Klima

Erik Berg,

pensjonist, leder Habitat Norge, nestleder i FN Habitats komite for likestilling, ungdom og eldre, tidl. leder i Asker Fotball

Det bygges idrettsanlegg i Asker og Bærum. Infrastrukturen består ofte av monumentale, lukkede betongbygg i sterk kontrast til miljøet rundt. I en tid med bærekraftig utvikling og grønn arkitektur som politiske mål må idrettsarkitekturen ta ny retning.

Fotballproffen Morten Thorsby utfordret i Dagsrevyen nylig norsk idrettsbevegelse. Med økende menneskeskapte klima-, miljø- og matvarekriser hevdet han at det dreier seg om mer enn å bygge klimatilpassede anlegg: hver aktør må ta ansvar og utvikle egne «klimaregnskap».

Hva innebærer et grønt helhetsperspektiv?

Et eksempel er «Forest Green Rovers» (FGR) fra Gloucestershire på tredje nivå i engelsk fotball. FGR er verdens første FN-sertifiserte, karbonnøytrale fotballklubb og har sluttet seg til FNs initiativ «Klimanøytral nå». FGR er anerkjent som første vegan-klubb i verden av britiske Vegan Society. Ledelsen innså at husdyrindustrien betød negative konsekvenser for dyrenes velferd. Samtidig ønsket de å bedre både spillernes og egne prestasjoner. Særlig ville de selge publikum sunnere og mer velsmakende mat enn burgere. Resultatet kom raskt: i fjor spilte FGR seg nesten



▲ Erik Berg bruker den britiske fotballklubben Forest Green Rovers som et eksempel på hvordan det kan tenkes klima og miljø, både i driften av idrettslag og ved bygging av nye anlegg.

FOTO: KNUT BJERKE

opp på andre nivå - championship.

Styrelederen Dale Vince er i det sivile grunnlegger av Ecotricity. Selskapet er leverandør av ikke-fossil energi. FGRs anlegg driftes nå med 100 prosent ren energi. Noe produseres av solpaneler på stadion. Alle klubbens hjemmekamper spilles på naturgress som klippes av maskiner drevet av solenergi. Parkeringsplassen er bygget med ladestasjoner for elbiler. Og bilparken er elektrisk. Hver a-lagsspiller har el-bil. Nedbøren

resirkuleres og reduserer forbruk og utgifter. Det brukes til å vanne baner som behandles uten pesticider og kunstgjødsel. Fotballdraktene - grønne med sebrastriper - lages med bambus som grunnmateriale. Plastikken reduseres derved med 50 prosent.

Klubben etablerer nå en fabrikk for produksjon av vegan ferdigmat - kalt «Små grønne djevler» - til skoler, universiteter og bedrifter i nærområdet. En ny inntekt for klubben viktig også for folks helse.

Mest kjent er planen om å bygge et nytt stadion i tre i en økopark med 500 vekster. Tradisjonelt byggemateriale som betong betyr store CO2 utslipp. Vesentlig større enn for tre. Med 5000 sitteplasser på et stadion tegnet av den kjente arkitekten Zaha Hadid, ønsker FGR å skape verdens grønneste anlegg.

Noen av FRGs tilnærminger finner vi også i Norge. Bl.a. har «Future Built» på oppdrag av Asker kommune planlagt et klimanøytralt bymiljø på Føyka.

Basisen er jordvarme, fortetning og klimavennlige materialer. Men stilt overfor klimautfordringene mangler politikere, planleggere, utbyggere og idrettsledere helhetsforståelse og handlekraft.

Norges idrettsforbund vedtok i 2017 en miljøstrategi, ref. «Miljøhandbok for norsk idrett», med sektorvise sjekklister. Målet er at særforbund, kretser, lag og det enkelte medlem tar ansvar.

Budstikkas kundesenter:

66 77 02 00

kundesenter@budstikka.no

Åpningstider kundesenteret:

Man-fre 8-16. Lørdag 8-12.**Budstikka**

KVALITETS-SNØFRESERE

Alle snøfresere selges klagjort og fritt tilkjørt

ARIENS
Fra kr. 12.490,-

Aggregater fra 5750,-

Nord Mills
Høykvalitets strøvgogn i stål
Kr. 6690,-**PeRo Maskin as**

Følg oss på facebook

Olav Ingstadsvei 11, 1351 Rud. Tlf. 67 15 30 00
www.pero.no

Våre åpningstider: Mandag-onsdag-fredag 08-16 • Torsdag 09-17

**SALG - SERVICE - DELELAGER - UTLEIE
TREFELLING - GRAVING - HAGEARBEID**